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消費税法の一部改正により、令和元年１０月１日から消費税率が現行の

８％から１０％に変更されることになりました。 

これに伴い、消費税が課税される下記の諸手数料につきましても、新しい 

消費税率（１０％）を適用させていただきますので、ご理解とご協力をお願い 

申し上げます。 

なお、現在お客さまの口座から自動引き落としさせていただいている手数料

につきましても、同様とさせていただきます。 

ご不明な点など、詳しくは窓口におたずねください。 

 

 振込手数料 

 ＡＴＭ利用手数料 

 貸金庫利用手数料 

 集金帳発行手数料 

 夜間金庫取扱手数料 

 ローン・融資関係手数料 

 手形・小切手等発行手数料 

 各種証明書発行手数料 

 口座振替手数料 

 代金取立手数料 

 通帳・証書・カード再発行手数料 

 インターネットバンキング 

でんさいネット手数料 

 その他手数料 他 
※「手数料一覧表」等ご確認ください。 

（注） 個々の契約により、表記に該当しない場合があります。 

記 

お 願 い 

１０月１日以降もパンフレット、商品の説明書等には従来の８％のものが 

お手元に届く場合があるかと存じますが、その際は１０％に読み替えて 

ご利用いただきたくお願い申し上げます。 

 



 

２０１９年１０月１日からの消費税率変更に伴い、にいかわ信用金庫の主な手数料を下記のとおり改定させて  

いただきます。 

※金額はすべて消費税等を含みます。 

為替手数料 

１． 振込手数料（1件につき） 

種類 振込金額 
同一店内宛 当庫本支店宛 他金融機関宛 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

窓口 

扱い 

電信振込 

文書振込 

総合振込 

1 万円未満 108 円 110 円 108 円 110 円 540 円 550 円 

1 万円以上 

3 万円未満 
108 円 110 円 216 円 220 円 648 円 660 円 

3 万円以上 324 円 330 円 324 円 330 円 864 円 880 円 

給与 

振込 

所定時限内

の受付（注） 
1 円以上 

無料 無料 108 円 110 円 

所定時限外

の受付（注） 

窓口受付けは、窓口扱い振込手数料と同じになります。 

機械振込受付けは、機械振込扱いの振込手数料と同じになります。 

機械

振込 

法人 IB 振込 

FB・HB 振込 

VALUX 振込 

個人 IB 振込 

ATM 振込 

自動振込 

1 万円未満 無料 108 円 110 円 324 円 330 円 

1 万円以上 

3 万円未満 
無料 108 円 110 円 432 円 440 円 

3 万円以上 無料 216 円 220 円 648 円 660 円 

（注）所定時限とは 
・窓口受付の場合は、振込指定日の 2営業日前 12時までに当庫窓口で受付けた時間 
・機械振込受付（法人 IB、FB）の場合は、振込指定日の 2営業日前 14 時までに持込登録された時間 
※IB はインターネットバンキング、FBはファームバンキング、HB はホームバンキングの略です。 
サービス内容については、当庫窓口までお尋ねください。 

 

２． 契約基本手数料 

種類 期間 
基本料 

備考 
現行 改定後 

FB（HB 含む）・ VALUX １カ月 2,160 円 2,200 円 1 顧客毎 

法人 IB １カ月 2,160 円 2,200 円 1 顧客毎 

個人 IB １カ月 108 円 110 円 1 顧客毎 

アンサー １カ月 1,080 円 1,100 円 1 口座毎 

自動振込 年間 648 円 660 円 1 口座毎 

 

３． 代金取立手数料 

代金取立ての種類 
金額 

現行 改定後 

当金庫本支店宛 無料 

同一交換所内他行庫（小切手除く） 216 円 220 円 

他行庫宛（至急扱い） 864 円 880 円 

他行庫宛（普通扱い） 648 円 660 円 

 

 

消費税率変更にともなう手数料改定のお知らせ 



４． その他為替関連手数料 

種類 
金額 

現行 改定後 

送金・振込組戻料 864 円 880 円 

取立手形組戻料 864 円 880 円 

取立手形店頭提示料 864 円 880 円 

不渡手形返却料 864 円 880 円 

 

預金関連手数料 

１． ATM 現金引出手数料 

曜日 利用時間 

当金庫および北陸三県に 

本店がある信用金庫カード 
他の信用金庫カード 

信用金庫以外の 

金融機関カード 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

平日 
 8：45～18：00 無料 無料 108 円 110 円 

18：00～21：00 無料 108 円 110 円 216 円 220 円 

土曜 
 9：00～14：00 無料 無料 216 円 220 円 

14：00～17：00 無料 108 円 110 円 216 円 220 円 

日曜 

祝日 
 9：00～17：00 無料 108 円 110 円 216 円 220 円 

※ 上記手数料は当金庫本支店及び出張所 ATM を利用した場合に限ります。 
※ 一部金融機関のカードは、ご利用になれないお取扱いがあります。 
 

２． 小切手・手形帳発行手数料 

種類 
金額 

現行 改定後 

約束手形 1冊（25 枚）あたり 864 円 880 円 

為替手形 1冊（25 枚）あたり 864 円 880 円 

小切手帳 1冊（50 枚）あたり 1,296 円 1,320 円 

保証小切手 1枚あたり 540 円 550 円 
 

３． 再発行手数料 

種類 
金額 

現行 改定後 

通帳（各 1件につき） 1,080 円 1,100 円 

キャッシュカード・カードローンカード発行（1枚につき） 1,080 円 1,100 円 

パスワード失念（1枚につき） 540 円 550 円 

 

４． 証明書発行手数料 

種類 
金額 

現行 改定後 

残高証明書 

都度発行 540 円 550 円 

継続発行（店頭） 540 円 550 円 

継続発行（郵送） 540 円 550 円 

監査法人向け 3,240 円 3,300 円 

利息支払証明書 324 円 330 円 

融資可能証明書 10,800 円 11,000 円 

 

 



しんきん電子記録債権サービス 

ご利用料金 【各記録請求１件あたりの手数料】 

手数料の種類 

手数料金額（インターネット） 
対象のお客

様 
当金庫宛 他行庫宛 当金庫宛 他行庫宛 

現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 現行 改定後 

発生・譲渡・分

割譲渡等の記

録請求 

216 円 220 円 648 円 660 円 864 円 880 円 1,080円 1,100円 記録請求者 

口座入金 無料 口座名義者 

特例開示 3,240円 3,300円 3,240円 3,300円 3,240円 3,300円 3,240円 3,300円 

開示請求者 
通常開示 無料 1,080円 1,100円 1,080円 1,100円 

残高の開示（残

高証明） 

現行 1,728 円（定例発行方式） 改定後 1,760 円 

現行 4,320 円（都度発行方式） 改定後 4,400 円 

その他（変更、

訂正、取消当） 
324 円 330 円 324 円 330 円 1,296円 1,320円 1,296円 1,320円 依頼者 

 

 

その他手数料 

種類 内容 
金額 

現行 改定後 

証書貸付（消費者ローン）繰上償還/条件変更 1 件につき  5,400 円 5,500 円 

証書貸付（事 業 資 金）繰上償還/条件変更 1 件につき 10,800 円 11,000 円 

国債保護預り 年間利用料 無料 
 

種類 
金額 

現行 改定後 

貸金庫利用料（小型） 6,480 円 6,600 円 

貸金庫利用料（中型） 10,800 円 11,000 円 

貸金庫利用料（大型） 15,120 円 15,400 円 

夜間金庫利用料 25,920 円 26,400 円 
 

住宅ローン 

種類 
金額 

現行 改定後 

取扱手数料 
1 件につき 

32,400 円 33,000 円 

取扱手数料（全国保証㈱保証付き） 54,000 円 55,000 円 

繰上償還 

 500 万円未満 1 件につき 21,600 円 22,000 円 

1,000 万円未満 1 件につき 32,400 円 33,000 円 

1,000 万円以上 1 件につき 43,200 円 44,000 円 

条件変更 1 件につき 10,800 円 11,000 円 

 


